
 

 

DETERMINA A CONTRARRE N.  32   DEL  27/05/2022 
 MODIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINA A CONTRARRE N.30 DEL 18/05/2022 
 
Oggetto: affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, per un importo pari ad Euro 
139,90 (oltre IVA), ACQUISTO N. 2 licenze ZOOM PRO 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

Vista la propria determina n. 30/2022 con la quale si è disposto l’acquisto di n.2 licenze annuali del software 
ZOOM PRO, per le esigenze del progetto di ricerca Cognitive decline in Nephro-Neurology: European 
Cooperative Target - CA19127 CIG Z8136767A5 CUP: B29C20000670006; 
Tenuto conto nella stessa determina si è disposto, altresì, di procedere al suddetto acquisto tramite carta di 
credito del Dipartimento attraverso sito web della società ZOOM, per l’importo di €.279,80; 
Considerato che il progetto in epigrafe ha come termine dell’anno di esercizio la data del 31/10/2022, e che, 
ai fini dell’imputazione dei costi sostenuti nell’anno 2022 la procedura di rendicontazione annuale non 
consente la rilevazione di quota parte dell’importo fatturato rendendo necessario procedere all’acquisto non 
oltre il termine di scadenza dell’annualità (31/10/2022) 
Considerato, altresì, che il sito web della ditta produttrice non prevede forme contrattuali temporali diverse 
da quelle mensili ed annuali; 
Ritenuto opportuno procedere all’acquisto delle suddette licenze con scadenza mensile fino al suindicato 
termine temporale; 

DETERMINA 
 per le motivazioni indicate in premessa:  
di modificare la propria determina n. 30/2022 come di seguito specificato 

- VALORE DEL CIG Z8136767A5 DA 279,80 A 139,90 
- DURATA DEL CONTRATTO PER N. 2 LICENZE D’USO SOFTWARE ZOOM PRO DA 12 MESI A 5 MESI 

di procedere all’acquisto di cui in oggetto per l’importo di €.139,90 oltre IVA, tramite carta di credito del 
Dipartimento attraverso sito web della società ZOOM; 
 la spesa complessiva graverà sull’UPB CARD.CapassoG20RicCostCONNECT –  LICENZE SOFTWARE; 
di nominare il Prof. CAPASSO quale referente per la regolare esecuzione del servizio;  
di individuare come RUP dell’acquisto di cui trattasi il Prof. Paolo Golino (Direttore del Dipartimento);  
di provvedere, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, nel 
proprio sito web “Amministrazione Trasparente”. 
 

        


